
令和７年３月 14日  

郡市区等医師会長   様 

  

大 阪 府 医 師 会 長 

加 納 康 至 

〔公印省略〕 

 

 

広域災害・救急医療情報システム（EMIS）の新システムへの切替えに伴う対応について 

【情報提供】 
 

 

平素は本会事業の推進につきまして、格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、別添の通り、大阪府から通知がありました。同通知は、厚生労働省の運用する

広域災害・救急医療情報システム（Emergency Medical Information System：EMIS）が新

システム（EMIS代替サービス※「新 EMIS」と呼称）に切り替わる予定であり、大規模災害

時における大阪府における対応について医療機関等に通知した旨を周知するものです。 

貴会におかれましては、内容をご了知いただきますようよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

大阪府医師会救急災害医療課  

TEL：06-6763-7003 


